Протокол № 41 заседания

Комиссии по закупу авиационных и медицинских услуг

г. Астана                                                            17-00 часов                                          14 декабря 2022 года

Место заседания Комиссии: г. Астана, шоссе Коргалжын, здание, 13/2, конференц-зал.

Комиссия в составе, согласно приказу от 13.04.2022 года № 64.

Председательствовал: Косолапов А.И. – Председатель Комиссии.

Присутствовали: Члены Комиссии:

                                Суюндиков Н.Х.

                                Нурутдинова Г.Х.

                                Саваль А.Е.

                                Сейсебаева М.А.

                                Туякова О.Е.

                                Кишкентаева К.А.

                                Нарегеев Б.Е.

                                Бородин В.Г.

                                секретарь Комиссии – Балгабаева З.А.

Отсутствовал:     Жумадилов А.Ш.

Повестка дня заседания Комиссии:

1. Рассмотрение заявок по закупу авиационных услуг по линии медицинской авиации на 2023

год.

По первому вопросу:

Выступили:

Председатель Комиссии – Косолапов А.И.:

Согласно Протоколу заседания комиссии по закупу авиационных и медицинских услуг от 12

декабря 2022 года № 39 Управлению технического сопровождения совместно с Отделом правого

обеспечения было поручено рассмотреть заявки потенциальных поставщиков на соответствие

квалификационным требованиям и требованиям документации и/или требованиям технической

спецификации.

Начальник Отдела правого обеспечения – Кишкентаева К.А.:

На предмет соответствия квалификационным требованиям и требованиям документации не

соответствует заявки следующих потенциальных поставщиков:

- АО «EAST WING» (ценовое предложение превышает выделенный тариф для оказания услуг

на 2023 год (Як-40 - 1 328 000 тенге), заявлено 1 995 500 тенге);

- ТОО «Авиакомпания Азия Континенталь Авиалайнс» (ценовое предложение превышает

выделенный тариф для оказания услуг на 2023 год (Ан-2 – 328 000 тенге), заявлено 433 000 тенге);

- ТОО «Авиакомпания АЭРО» (заявка потенциально поставщика не соответствует

квалификационным требованиям и требованиям документации);

- ТОО «DALA AIR» (ценовое предложение превышает выделенный тариф для оказания услуг на

2023 год (Pilatus PC-12– 1 750 000 тенге), заявлено 2 300 000 тенге, также отсутствует свидетельство о

государственной регистрации ВС, выданное уполномоченным органом Республики Казахстан в сфере

гражданской авиации и подтверждающее внесение ВС в Государственный реестр гражданских

воздушных судов Республики Казахстан).

Главный специалист Управления технического сопровождения – Бородин В.Г.:

На предмет соответствия технической спецификации все потенциальные поставщики

соответствуют.

   В ходе обсуждения Комиссией не достигнуто единогласное решение по признанию не

соответствующим квалификационным требованиям и требованиям документации ТОО «Авиакомпания

АЭРО», в связи с отсутствием в заявке потенциального поставщика подтверждений о том, что:

 - Потенциальный поставщик подтверждает, что не является банкротом и не подлежит процедуре

ликвидации, не находится на стадии реабилитации.

- Потенциальный поставщик подтверждает, что заявка является формой выражения согласия

оказания услуг с соблюдением условий, предусмотренных в проекте договора.

В этой связи, предложено решить данный вопрос путем голосования.

Вопрос на повестке голосования:

Признать заявку ТОО «Авиакомпания АЭРО», не соответствующей квалификационным

требованиям и требованиям документации.

Итоги голосования: Проголосовали – 9 членов Комиссии. ЗА – 5 голосов (Косолапов А.И.,

Суюндиков Н.Х., Саваль А.Е., Кишкентаева К.А., Туякова О.Е.), ПРОТИВ – 4 голоса (Нурутдинова Г.Х.,

Сейсебаева М.А., Нарегеев Б.Е., Бородин В.Г.).

По результатам рассмотрения заявок на участие в закупе авиационных услуг по линии

медицинской авиации на предмет ее соответствия квалификационным требованиям и/или требованиям

технической спецификации Комиссия признала не соответствующей квалификационным требованиям

и/или требованиям технической спецификации следующие заявки:

№ Потенциальный поставщик Причины несоответствия заявки требованиям

квалификационным требованиям и/или требованиям

технической спецификации

1 АО «EAST WING» Ценовое предложение превышает превышает выделенный

тариф оказания услуг на 2023 год

2 ТОО «Авиакомпания Азия

Континенталь Авиалайнс»

Ценовое предложение превышает превышает

выделенный тариф оказания услуг на 2023 год

3 ТОО «Авиакомпания АЭРО» Заявка потенциально поставщика не соответствует

квалификационным требованиям и требованиям

документации. В заявке потенциального поставщика

отсутствуют подтверждения о том, что:

- Потенциальный поставщик подтверждает, что не

является банкротом и не подлежит процедуре ликвидации,

не находится на стадии реабилитации.

- Потенциальный поставщик подтверждает, что заявка

является формой выражения согласия оказания услуг с

соблюдением условий, предусмотренных в проекте

договора.

4 ТОО «DALA AIR» Ценовое предложение превышает выделенный тариф

оказания услуг на 2023 год. Отсутствует свидетельство о

государственной регистрации ВС, выданное

уполномоченным органом Республики Казахстан в сфере

гражданской авиации и подтверждающее внесение ВС в

Государственный реестр гражданских воздушных судов

Республики Казахстан

 Потенциальные поставщики предоставили следующие ценовые предложения на закуп

авиационных услуг по линии медицинской авиации на 2023 год:

№ Наименование

потенциального

поставщика

Место базирования ВС Цена за 1 (один) час

полетного времени

1

АО «EAST WING»

г. Астана  1 995 500

г. Алматы 1 995 500

2 АО «Авиакомпания

«Жезказган-эйр»

(ZHEZAIR)

г. Жезказган 760 000

3 ТОО «DAP

AEROSERVICE GROUP»

г. Тараз 197 000

4 ТОО «Авиакомпания Азия

Континенталь Авиалайнс»

г. Шымкент 433 000

5

ТОО «Авиакомпания

АЭРО»

г. Актобе 328 000

г. Уральск 328 000

г. Атырау 328 000

г. Актау 255 000

6

ТОО «АК Навигатор»

г. Кокшетау 328 000

г. Усть-Каменогорск 299 000

г. Павлодар 299 000

г. Костанай 249 000

г. Караганда 199 000

7 ТОО «DALA AIR»

г. Астана 2 300 000

8

ТОО «Авиакомпания

Орлан-2000»

г. Караганда 228 000

г. Жезказган 238 000

г. Актау
260 000

9 ТОО «ТАРАЗ ЖАҢА

ӘЛЕМ»

г. Тараз 220 000

г. Семей 220 000

г. Кызылорда 328 000

10 АО «Авиакомпания

«Жетысу»
г. Семей 760 000

№ Наименование

Поставщика

Место базирования ВС Цена за 1 (один) час

полетного времени

1

АО «КАЗАВИАСПАС»

г. Астана

1 349 365

Жетысуйская обл./

г. Талдыкорган

Актюбинская обл. / г. Актобе

Атырауская обл. / г. Атырау

Западно-Казахстанская обл./    г.

Орал

Мангистауская обл. / г. Актау

Жамбылская обл. / г. Тараз

Карагандинская обл./

г. Караганда

Павлодарская обл./

г. Павлодар

Восточно-Казахстанская обл./ г.

Оскемен

г. Шымкент

Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования

РЕШИЛА:

1. Определить следующих поставщиков авиационных услуг на основе предоставившей

наименьшей цены, признанные Комиссией соответствующим квалификационным требованиям и

требованиям документации и/или требованиям технической спецификации:

№  Область, город
Тип ВС Наименование

поставщика

1 Акмолинская обл.

/Кокшетау
                      Ан-2 ТОО «АК Навигатор»

2
Мангистауская обл. /Актау

Ан-2 ТОО «Авиакомпания

Орлан-2000»

3
Жамбылская обл. /Тараз

Ан-2

ТОО «DAP

AEROSERVICE GROUP»

4 Карагандинская обл.

/Караганда

Ан-2 ТОО «АК Навигатор»

5 Павлодарская обл.

/Павлодар

Ан-2 ТОО «АК Навигатор»

6 Восточно-Казахстанская

обл. /Оскемен

Ан-2 ТОО «АК Навигатор»

7
Абайская обл. /Семей

                      Ан-2 ТОО «ТАРАЗ ЖАҢА

ӘЛЕМ»

L-410 АО «Авиакомпания

«Жетысу»

8 Кызылординская обл.

/Кызылорда

                       Ан-2

ТОО «ТАРАЗ ЖАҢА

ӘЛЕМ»

9 Костанайская обл.

/Костанай
Ан-2 ТОО «АК Навигатор»

10 Улытауская обл./

Жезказган

Ан-2 ТОО «Авиакомпания

Орлан-2000»

L-410 АО «Авиакомпания

«Жезказган-эйр»

2. Отделу правового обеспечения в срок до 23 декабря 2022 года включительно направить письма

в Агентство по защите и развитию конкуренции Республики Казахстан, Министерство

здравоохранения Республики Казахстан и АО «Казавиаспас» касательно ценового предложения и

невозможности заключения договора закупа авиационных услуг по линии межицинской авиации на

2023 год с АО «Казавиаспас».

3. Отделу государственных закупок произвести повторный закуп по не разыгравшимся регионам

по типу ВС Ан-2 со сроком приема заявок до 10 часов 00 минут 23 декабря 2022 года, по типам ВС

Як-40, Pilatus PC-12 до 10 часов 00 минут 28 декабря 2022 года:

№

п/п

Область, город План на 2023 год

Тип ВС Предложен

ия на 2023

год

Охват

территории

1 Астана самолет Як-40  вся территория

РК, полеты в

сопредельные

страны
самолет Pilatus PC-

12 (2шт)

 вся территория РК

2 Алматы

Алматинская обл.
самолет Як-40  вся территория

РК, полеты в

сопредельные

страны

самолет Ан 2  радиус до 500 км

3 Жетысуйская обл.

/Талдыкорган

самолет Ан 2  радиус до 500 км

4 Актюбинская обл.

/Актобе
самолет Ан 2  радиус до 500 км

5 Атырауская обл. /Атырау

самолет Ан 2  радиус до 500 км

6 Западно-Казахстанская

обл. /Орал
самолет Ан 2  радиус до 500 км

7 Северо-Казахстанская

обл. /Петропавловск

самолет Ан 2  радиус до 500 км

8 Шымкент самолет Ан 2  радиус до 500 км

4. Отделу государственных закупок направить проекты Договоров на закуп авиационных услуг

на 2023 год авиакомпаниям после заключения НКЦЭМ Договора об оказании услуг по реализации

государственного задания с Министерством здравоохранения Республики Казахстан.

Председатель Комиссии ____________ Косолапов А.И.

Члены Комиссии:

______________ Суюндиков Н.Х.

______________ Нурутдинова Г.Х.

______________ Саваль А.Е.

______________ Сейсебаева М.А.

______________ Кишкентаева К.А.

______________Нарегеев Б.Е.

______________ Туякова О.Е.

______________ Бородин В.Г.

 Секретарь Комиссии ____________ Балгабаева З.А.